
Institut Valencià de la Joventut Institut Valencià de la Joventut

RESOLUCIÓ de 14 d’abril de 2020, del director general 
de l’Institut Valencià de la Joventut, per la qual s’acor-
da la suspensió de les convocatòries A i B dels camps de 
Voluntariat Juvenil per a l’any 2020, de la campanya «Viu 
la solidaritat». [2020/2931]

RESOLUCIÓN 14 de abril de 2020, del director general 
del Institut Valencià de la Joventut, por la que se acuerda 
la suspensión de las convocatorias A y B de los campos 
de Voluntariado Juvenil para el año 2020, de la campaña 
«Viu la solidaritat». [2020/2931]

Mediante Resolución de 26 de febrero de 2020, del director general 
del Institut Valencià de la Joventut (DOGV núm. 8607, de 02.03.2020), 
se hizo pública la convocatoria de la campaña «Viu la solidaritat», en la 
modalidad de campos de Voluntariado Juvenil, para el año 2020, siendo 
dos de las convocatorias previstas la convocatoria A (campos en prima-
vera) y la convocatoria B (campos en verano).

La situación generada por la evolución de la pandemia por coro-
navirus Covid-19 y la consiguente declaración del estado de alarma 
por Real decreto 463/2020, de 14 de marzo, y sus sucesivas prórrogas, 
han supuesto la adopción de medidas extraordinarias, entre las que se 
encuentran la limitación de la libertad de circulación de las personas y la 
suspensión de plazos administrativos, lo que conlleva la imposibilidad 
de tramitar la licitación de los correspondientes contratos para llevar a 
cabo los campos de voluntariado juvenil en verano .

La Resolución de 12 de marzo de 2020, de la consellera de Sani-
dad Universal y Salud Pública, suspende, en el ámbito de la Comunitat 
Valenciana, las actividades y viajes de ocio, culturales o similar, orga-
nizados por centros sociales y educativos de cualquier nivel, asociación, 
entidad cultural u otros, que se desarrollen dentro o fuera de la Comuni-
tat Valenciana, para limitar la propagación y contagio por la Covid-19.

Por todo lo expuesto, y en uso de las facultades que el artículo 11 
de la Ley 15/2017, de 10 de noviembre, de la Generalitat, de políticas 
integrales de juventud, confiere al director general del Institut Valencià 
de la Joventut, y de cuanto determina el artículo 19 del Real decreto 
463/2020, de 14 de marzo, resuelvo:

Primero
Suspender las convocatorias A y B de los campos de voluntaria-

do juvenil para el año 2020 publicadas mediante Resolución de 26 de 
febrero de 2020, del director general del Institut Valencià de la Joventut 
(DOGV núm. 8607, de 02.03.2020).

Segundo
Proceder a la devolución, de oficio, de las cuotas que, por la ins-

cripción en la convocatoria A (campos en primavera), se hayan podido 
generar.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante el 
mismo órgano que la dictó, en el plazo de un mes contado a partir del 
día siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana (DOGV), o bien, directamente, recurso contencioso-admi-
nistrativo ante el juzgado contencioso-administrativo competente, en el 
plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de su publica-
ción en el DOGV. Todo eso de acuerdo con lo que prevén los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento admi-
nistrativo común, y los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, y sin 
perjuicio de que las personas interesadas puedan interponer cualquier 
otro recurso que consideren oportuno.

Valencia, 14 de abril de 2020.– El director general del Institut 
Valencià de la Joventut: Jesús Martí Nadal.

Mitjançant la Resolució de 26 de febrer de 2020, del director 
general de l’Institut Valencià de la Joventut (DOGV núm. 8607, de 
02.03.2020), es va fer pública la convocatòria de la campanya «Viu 
la solidaritat», en la modalitat de camps de Voluntariat Juvenil, per a 
l’any 2020, i dues de les convocatòries previstes eren la convocatòria A 
(camps a la primavera) i la convocatòria B (camps a l’estiu).

La situació generada per l’evolució de la pandèmia per coronavi-
rus Covid-19 i la consegüent declaració de l’estat d’alarma pel Reial 
decret 463/2020, de 14 de març, i les seues successives pròrrogues, han 
suposat l’adopció de mesures extraordinàries, entre les quals es troben 
la limitació de la llibertat de circulació de les persones i la suspensió 
de terminis administratius, la qual cosa comporta la impossibilitat de 
tramitar la licitació dels corresponents contractes per a dur a terme els 
camps de voluntariat juvenil a l’estiu .

La Resolució de 12 de març de 2020, de la consellera de Sanitat 
Universal i Salut Pública, suspén, en l’àmbit de la Comunitat Valencia-
na, les activitats i viatges d’oci, culturals o similars, organitzats per cen-
tres socials i educatius de qualsevol nivell, associació, entitat cultural o 
altres, que es desenvolupen dins o fora de la Comunitat Valenciana, per 
a limitar la propagació i el contagi de la Covid-19.

Per tot això, i en ús de les facultats que l’article 11 de la Llei 
15/2017, de 10 de novembre, de la Generalitat, de polítiques integrals 
de joventut, confereix al director general de l’Institut Valencià de la 
Joventut, i del que determina l’article 19 del Reial decret 463/2020, de 
14 de març, resolc:

Primer
Suspendre les convocatòries A i B dels camps de voluntariat juvenil 

per a l’any 2020 publicades mitjançant la Resolució de 26 de febrer de 
2020, del director general de l’Institut Valencià de la Joventut (DOGV 
núm. 8607, de 02.03.2020).

Segon
Procedir a la devolució, d’ofici, de les quotes que, per la inscripció 

en la convocatòria A (camps a la primavera), s’hagen pogut generar.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
podrà interposar-se potestativament un recurs de reposició davant del 
mateix òrgan que la va dictar, en el termini d’un mes comptador a par-
tir de l’endemà de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana (DOGV), o bé, directament, un recurs contenciós adminis-
tratiu davant del jutjat contenciós administratiu competent, en el termini 
de dos mesos comptadors a partir de l’endemà de la publicació en el 
DOGV. Tot això d’acord amb el que preveuen els articles 123 i 124 de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú, i 
els articles 8, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa, i sense perjuí que les persones 
interessades puguen interposar qualsevol altre recurs que consideren 
oportú.

València 14 d’abril de 2020.– El director general de l’Institut Valen-
cià de la Joventut: Jesús Martí Nadal.


		2020-04-16T20:10:39+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




